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*  وصیت نامه شهید حججی که در 16 مرداد 1396 در منطقه ای مرزی بین 
سوریه و عراق به اسارت نیروهای تکفیری-تروریستی داعش درآمد و پس از 
دو روز شکنجه و اسارت، در روز 18 مرداد به درجه رفیع شهادت رسید را با 
دقت بنگریم:» از همه مردان امت رسول الله می خواهم فریب فرهنگ و مدهای 
غربی را نخورید؛ همواره علی بن ابی طالب امیرالمومنین )ع( را الگو و پیشــوای 
خود قرار دهید و از شــهدا درس بگیریــد... از همه خواهران عزیزم و از همه 
زنان امت رســول الله )ص( می خواهم روز به روز حجاب خود را تقویت کنید، 
مبادا تار مویی از شما نظر نامحرمی را به خود جلب کند؛ مبادا رنگ و لعابی 
بر صورتتان باعث جلب توجه شود؛ مبادا چادر را کنار بگذارید. همیشه الگوی 

خود را حضرت زهرا)س( و زنان اهل بیت قرار دهید.«
شیخی
* انس با قرآن، توسل به ائمه اطهار )ع(، حفظ بیت المال، دنباله روی از نهضت 
عاشــورا، ولایت مداری، حفظ انقلاب، امر به معــروف و نهی از منکر، تولیّ و 
تبری ،حفظ حجاب و عفاف و...، از جمله مواردی اســت که شهدا در وصایا و 

دست نوشته های خود به آن  اشاره داشته اند.
فتحیان
* توجه مردم عزیزمان را به فرازی از وصیت نامه شهید بزرگوار علیرضا ملازاده 
جلب می کنم: شهید وقتی که غرق در خون می شود فریاد برمی آورد خواهرانم 
حجاب شما از خون من رنگین تر است، من اکنون نیز فریاد برمی آورم خواهرم 
حجابت را، حجابت را حفظ کن. تن پوش و لباست را حفظ کن. خواهرم نگذار 
پوشش را از تو بگیرند، نگذار به اسم آزادی زن، با تو و دیگر خواهرانم همانند 

شئ رفتار کنند. این فریاد از اعماق قلبم است. 
ربانی
*آقــای موســوی لاری گفته مردم فقط به اصلاح طلبان روی خوش نشــان 
می دهند. ایشــان در تخیل گذشته سیر می کند. در انتخابات گذشته مجلس 
نفر اول لیســت اصلاح طلبان در تهران فقط70هــزار رای آورد. مردم دیگر 
توجهی به مسائل جناحی ندارند. برای مردم کارآمدی و دینداری مهم است.
دین پرور
*کل ظرفیت نیروگاه های کشــور در سال 57 حدود هفت هزار مگاوات بوده 
اما امروز99.7 درصد روســتاهای کشــور هم برق رسانی شده است. از طرفی 
ســرانه مصرف برق خانگی در ایران 6 برابر متوســط جهانی اســت. پس اگر 
گاهی قطعی برق اتفاق می افتد، مشــکل ، در  تولیدبرق نیســت بلکه الگوی 

مصرف باید اصلاح بشود.
حقیقی 
* در شـیوه مقابله با بی حجابی تا جایی که ممکن است باید به گونه ای رفتار 
شود که سیاست جذب مدنظر قرار بگیرد نه دفع. برخی از همین افراد بی حجاب 
آدم های معتقد و دارای فطرت پاک هســتند. فقط در پوشش ظاهری متوجه 

موازین دینی نیستند که این باید با توصیه های اخلاقی حل شود.
طلوعی
* مســـئولان نبایـد از مقابلـه با بی حجابی ذره ای کوتاه بیایند. دشـمن این 
بار از طریق حجاب وارد صحنه شده است.کوچک ترین عقب نشینی ، دشمنان 

را جسورتر و جسارتشان به ارزش های دینی را بیشتر و گسترده تر می کند.
دیباجی

* مدیرعامل راه آهن گفته است وارث بیش از ۲000 میلیارد بدهی تعمیر ناوگان 
از دولت روحانی هستیم! البته این فقط یکی از صدها شاهکار دولت قبل است!
ملایی
* از وزیر آموزش و پرورش درخواست می شود هرچه سریع تر نسبت به تشکیل 
بخش پرورشــی وزارت که یک کار ضروری و مورد تأکید امام خامنه ای است 

اهتمام ورزد.  
شیخی
* از فرماندهی ولایتمدار فراجا درخواســت می شود با فعال کردن گشت های 
امنیت اجتماعی و اخلاقی و دوربین های مداربسته در لرستان هم با متخلفین 
و فروشندگان موادمخدر برخورد  کنند و هم با برخی متخلفین همکار که به 

قول ایشان دزدان لباس مقدسند. 
یک شهروند
* برای اینکه انتخابات پرشور و با مشارکت بالا داشته باشیم از همه احزاب و 
گروه ها می خواهیم در انتخابات حضور فعال داشته باشند تا مردم به کاندیدای 

موردنظر خود رأی دهند.
طالقانی 
* سهمیه بنزین تاکسی های اینترنتی مدتهاست واریز نشده است؟ مسئولین 

شرکت نفت چرا در این مورد اظهارنظری نمی کنند؟
تبریزیان
*چند ماهی است بوستان رشد واقع در ناحیه شش منطقه ۲۲ شهرداری به 
حال خود رها شده به گونه ای که چمن و گل های کاشته شده در حال خشک 
شدن هســتند و سرویس بهداشتی آن تعطیل است. خود نیروهای خدماتی 
آن نیز  ناراحت هســتند. عوامل شــهرداری هم هیچ نظارتی به کار پیمانکار 
ندارند. حال چرا به رغم این وضع، نگهداری چند بوستان دیگر هم به همین 

پیمانکار واگذار شده است؟ 
شیبانی و جمعی از ساکنین محل
* باید از این پول های بی حسـاب و کتابی که در فوتبال هزینه می شود تحقیق 
و تفحص به عمل  آید. واقعیت این است که از پول های نجومی رد و بدل شده 

در فوتبال ، بوی مشمئز کننده فساد و پولشویی بلند  است.
پارسا
* امیدواریم کاهش قیمت خودرو همچنان ادامه پیدا کند و به کاهش قیمـت 
قطعات خودرو و خدمات هم کشــیده شــود. در حال حاضر هزینه قطعات و 

خدمات سرسام آور افزایشی شده است.
حکیمی
* وضعیت قیمت اجاره بهای مسـکن بالا و ناراحت کننده اسـت . به هر بنگاهی 
می گوییم صدمیلیون پول پیش داریم اصلا نگاهمان هم نمی کند و می گوید با 

این مقدار پول دنبال خانه نگرد.
شریعت
* با وام مسکن 960 میلیون تومانی و با ایـن قیمت های فعلی فقـط می توان 
13متـر زمین خالی خرید. واقعا خریدن خانه و صاحب خانه شدن برای خیلی 

از ما مردم به امری محال تبدیل شده است. 
افخمی
* برخی از دستفروشـــان در بعضی مناطق سطح شهر مانند میدان تجریش 
موادمخدر و نوشـیدنی الکلی می فروشند. نیروی انتظامی یا شهرداری جلوی 

این سوءاستفاده ها را بگیرند.
 بهادری
* سال هاسـت در بـازار، روغـن تقلبـی موتور خودرو توزیع می شـود، عجیب تر 
اینکه اتحادیه خودروســـازان می گوید تا حالا نتوانســته ایم مانع توزیع این 

روغن ها بشویم؟
نجاری
* خیلی از خودرو های خارجی که قرار است وارد کشور بشود لوکس و لاکچری 
نیستند. وقتی تعرفه و عوارض گوناگون به آنها بسته می شود تبدیل به خودروی 
لاکچری می شوند. اگر می خواهیم واردات خودرو به نفع مردم باشد باید دولت 

تعرفه ها را کم کند.
شیر محمدی
* درصد قابل توجهی از زوجین که عقد کرده اند، جرأت اینکه زیر یک سقف 
بروند را ندارند. چون خانه با قیمت مناسب پیدا نمی کنند؟ افزایش جمعیت 

در درجه اول نیازمند حل مشکل مسکن زوج های جوان است.
خسروی
* از مســئولان امر می خواهیم آماری در مورد مســـکن ملی بدهند. حداقل 
مردم بدانند پروژه ســاخت این مســکن اکنون به چه مرحله ای رسیده و آیا 

جای امیدواری هست یا خیر؟
خرمشاهی
* کودکان کار ســوار واگن های مترو می شوند و با ایجاد مزاحمت برای مردم 
به زور و سماجت و التمـــاس مطالبه پول می کنند. مسئولین امر برنامه ای را 
برای سـاماندهی این کودکان مورد استثمار باندهای مافیایی به اجرا بگذارند.
شاه کرمی

پاسخ شرکت بهره برداری راه آهن شهری تهران و حومه
در پاســخ به مطلب منــدرج در کیهان 9 مرداد ماه ســال 140۲ با موضوع 
درخواست جلوگیری از ورود بانوان به واگن  های عمومی ، ضمن تشکر از مسافر 
گرامی و همچنین ســپاس از آن روزنامه وزین به خاطر انعکاس دیدگاه ها و 
نقطه نظرات خوانندگان و ظرفیت ایجاد شــده جهت تعامل و پاسخگویی به 
شهروندان و مسافران محترم به آگاهی می رساند: یک  و  نیم واگن ابتدا و انتهای 
هر قطار ویژه بانوان محترم بوده و ورود آقایان به آن ممنوع اســت. اما ســایر 
واگن های مترو واگن های عمومی هســتند و همه مسافران محترم می توانند 

از آنها استفاده نمایند.

کاش عرضه داشتید به جای تحریف
اموال بلوکه شده را برگردانید

انتشــار خبر توافق ایران و آمریکا درباره آزادی 6 میلیارد دلار از دارایی های 
بلوکه شده کشورمان در کره جنوبی، غیر از عصبانیت محافل آمریکا، با واکنش های 

قابل تامل برخی اعضای دولت روحانی رو به رو شد.
از جمله عبدالناصر همتی رئیس  اســبق بانک مرکزی نوشــت: »اینکه انتقاد 
می شود چرا دولت پذیرفته است که منابع ارزی در کره جنوبی برای خرید کالاهای 
اساسی و دارو باشد ، باید توضیح بدهم که موضوع صرفاً مربوط به این دولت نیست. 
در دولت قبل هم پذیرفته شده بود. چرا که هرگونه توافقی خارج از برجام، همراه 

با ادامه تحریم هاست.
 ایرادی که می توان گرفت این است که چرا روند توافق را طول داده و بعد از 
سه سال تحمیل هزینه، به همان نقطه اول رسیدید؟ چرا اروپا را دور زدید و متوسل 
به کشورهای منطقه شدید؟ و مهم تر این که چرا به رغم ادعای یک دولت مقتدر، 
نتوانستید برجام را اجرا کنید و یا به یک توافق هسته ای بهتر، جهت رفع تحریم ها 
دســت یابید؟ دیگر از چاپ پول »بدون پشــتوانه« در سال 1398 هم نمی توانید 
صحبت کنید، چون که امروز با توافق انجام گرفته، بانک مرکزی می تواند با پشتوانه 
همان ارز های آزاد شده و از طریق تأمین ارز واردات کالاهای اساسی و دارو، انبساط 

پولی یک سال گذشته شما را نیز عقیم کند«.
 همچنین خبرآنلاین )خبرگزاری وابســته به مدیران دولت ســابق( نوشت: 
»هیاهو برای آزاد ســازی 6 میلیارد دلار دارایی بلوکه شــده ایران در حالی است 
که این روزها مقامات دولت ســیزدهم از این حربه استفاده می کنند که بسیاری 
از مشــکلات کنونی اقتصادی از دولت قبل به ارث رســیده است؛ تا جایی که در 
برخی گزارش ها عنوان می شــود از ابتدای شهریور 1400 تا پایان خرداد 140۲، 
دولت ســیزدهم نزدیک به ۲70 هزار میلیارد تومان از بدهی های دولت قبل در 
قالب فروش اوراق بدهی را تســویه کرده اســت. اما حال در مقابل این ادعاها و 
با آزاد ســازی 6 میلیارد دلار دارایی های بلوکه شــده، محمدجواد آذری جهرمی، 
وزیر پیشــین ارتباطات یک ســؤال مهم از دولت ســیزدهم می کند. او در کانال 
 تلگرامی خود نوشــت: آیا می توان گفت که با آزاد ســازی 6 میلیارد دلار، معادل

300 هــزار میلیارد تومان از درآمدهــای ارزی دولت قبل که به دلیل تحریم در 
بانک های کره بلوکه شده بود؛ عملا موضوع ادعایی بدهی ۲70 هزار میلیارد تومانی 
دولت قبل برای دولت جدید منتفی است و به عبارت دیگر، دولت روحانی خزانه را 

با مثبت 30 هزار میلیارد تومان به دولت جدید تحویل داده است؟«.
درباره این دو موضع همتی و آذری جهرمی گفتنی است:

1( این توافق با توافق موســوم به اینســتکس یا آزادی جیســون رضاییان و 
دریافت 1/4 میلیارد دلار از اموال بلوکه شده ایران در آمریکا قابل مقایسه نیست. 
اینســتکس اصلا اجرایی نشد و یک دروغ بزرگ بود. ضمنا قرار بود اینستکس ما 
به ازایی برای امتیازات هنگفتی باشــد که با برجام و موضوع هســته ای و فراتر از 
آن )توافق پاریس/ محدودســازی استفاده از سوخت های فسیلی و نیروگاه  سازی، 

تمکین نسبت به دیکته های fatf و...( واگذار شده بود.
 با موضوع جیســون رضاییان هم قابل مقایســه نیست چون آزادی رضاییان 
 و 4 نفــر دیگــر در تاریخ ۲6 دی1394 اتفاق افتاد؛ یک روز قبل از روز رســمی 
 »اجرای برجام« و پس از آن که ایران همه تعهدات ســنگینش در برجام را ظرف

دو ماه انجام نقدا و یکجا واگذار کرده بود.
۲( توافق موجود هیچ ربط و مناسبتی با برجام ندارد بلکه توافقی مصداقی و 
موردی برای احیای میلیارد ها دلار پول بلوکه شده در دولت برجام است. در این جا 
امثال همتی و جهرمی مرتکب فرار به جلو شده اند تا پاسخگو نباشند که چرا برخلاف 
وعده لغو دائمی و بی بازگشت همه تحریم ها، میزان تحریم ها پس از برجام دو برابر 

شد و بالغ بر 15 میلیارد دلار درآمد ایران در کشورهای مختلف بلوکه گردید؟
3( چنــد بار به تعویق افتادن توافق اخیــر به خاطر دبه آمریکایی ها در کنار 
خباثــت دموکرات ها و جمهوریخواهان بر ســر اجرای برجام، نشــان می دهد که 
برخلاف فضا ســازی برخی دولتمردان ســابق، احیای برجام در دو سال گذشته 
امکان پذیر نبوده مگر این که حضرات دنبال دسترســی دادن دوباره به آمریکا در 

موضوع مکانیسم ماشه بوده باشند.
4( در موضوع ما به ازای ریالی 6 میلیارد دلار در حال آزاد شــدن هم امثال 
همتی و جهرمی فرار به جلو می کنند چرا که ما به ازای آن را قبلا پیش خور کرده اند.
5( آقای آذری جهرمی ظاهرا دســتی هم بر شــعبده بازی و کوچک و بزرگ 
کردن آمار ها دارند. اولا آنها اگر خودشــان کفایت داشتند پول های بلوکه شده را 
آزاد می کردند نه این که پول های جدیدی را به بلوکه آمریکا بسپارند. ثانیا بدهی 
دولــت و تعهــدات به ارث مانده از دولت قبل، ۲70 هزار میلیارد تومان نیســت. 
یک قلم ارثیه آنها، کســری بودجه 480 هزار میلیارد تومانی بوده است، به علاوه 
انتشار ۲00 هزار میلیارد تومان پول بی پشتوانه ، 1500 هزار میلیارد تومان بدهی 
 انباشــته ، و انتشــار 53۲ هزار میلیارد تومان اوراق. در همین حال، دولت فعلی،

۲70 هزار میلیارد تومان بدهی ســود اوراق و 100 هزار میلیارد تومان بدهی به 
صندوق های بازنشستگی را تسویه کرده، 40 هزار میلیارد برای رتبه  بندی معلمان 
اختصاص داده و54 هزار میلیارد بدهی به بانک مرکزی را هم تسویه کرده است. 
دولت با وجود کســری بودجه 480 هزار میلیــاردی، 464 هزار میلیارد تومان از 

بدهی ها و تعهدات دولت قبل را هم ظرف دو سال تسویه کرده است.
روسیه از پهپادهایی استفاده می کند

که از روی نمونه ایرانی کپی شده است
در حالی که آمریکا و برخی محافل اروپایی ادعا می کنند پهپادهای استفاده 
شده توسط روسیه در جنگ اوکراین، پهپادهای ایرانی هستند، یک نشریه آمریکایی 

تصریح کرد روسیه پهپادهای انفجاری را از روی نمونه ایرانی کپی کرده است.
نیویورک تایمز در گزارشی نوشت: گزارشی که روز پنج شنبه توسط یک گروه 
پژوهش های تسلیحاتی منتشر شد، می گوید که روسیه کار کپی کردن پهپادهای 
تهاجمی را که سال گذشته از ایران بدست آورد، آغاز کرده و آنها را در نبرد علیه 
نیروهــای اوکراینی به کار می گیرد؛ به رغم تحریم هایی که برای فلج کردن تولید 

تسلیحاتی روسیه پیاده شده اند.
این پژوهشــگران اواخر جولای به کی یف سفر کردند و به بررسی لاشه های 
دو پهپاد تهاجمی پرداختند که در نبردهای جنوب شــرق اوکراین به کار گرفته 
شــده بودند. هر دوی اینها، ظاهرا پهپادهای شاهد136 ایران بودند اما ماژول های 
الکترونیکی که در آنها نصب شده، پیشتر در پهپادهای ردیابی روسیه کشف شده 
بود. از این گذشته، موادی که در ساخت این پهپادها به کار رفته و نیز ساختار داخلی 
بدنه شان تفاوت زیادی با پهپادهایی داشت که گفته می شد در ایران ساخته شده اند.

این تحقیقات توسط پژوهشگران تسلیحات جنگی، یک گروه مستقلِ مستقر 
در برلین، انجام شده که سلاح ها و مهماتی را که در جنگ ها مورد استفاده قرار 
گرفته، ردیابی و شناســایی می کند. این دهمین گزارش منتشرشده این گروه از 
پژوهش هایش در کی یف اســت که پژوهشگران در آن جا، سخت افزارهای نظامی 
روســیه را که توسط نیروهای امنیتی اوکراینی در میدان نبرد گردآوری شده اند، 

تجزیه و تحلیل می کنند.
هر دو طرف جنگ اوکراین، پهپادهای رزمی را به کار می گیرند. برخی از این 
پهپادها مکررا قابل اســتفاده اند و برای ماموریت های شناسایی طراحی شده اند و 
به هواپیماهای کوچک شــباهت دارند. دیگر پهپادها که به صورت تجاری هم در 
دسترس هستند، کوآدکوپترهایی هستند که می توانند از دشمن جاسوسی کرده 
یا با انداختن نارنجک های کوچک به اهدافشــان حمله کنند. با این حال، شاهد و 
دیگر پهپادهای شبیه آن، پهپادهای تهاجمی یکطرفه یا انتحاری هستند که برای 
پرتاب، نیازمند باند پرواز نیســتند و با برخورد به هدف منفجر می شــوند. گفته 
می شود که آنها حدود هشتاد پوند مواد منفجره حمل می کنند و برُد پروازی شان 
تا ششصد مایل است. به گفته دامین اسپلیترز که رهبری گروه پژوهشی را برعهده 
دارد، این گونه تازه، به روســیه امکان می دهد تا الگوهای تهاجمی خود با تکیه بر 
پهپادهای یکطرفــه را حفظ کند. این واقعیت که روس ها، این پهپاد را در داخل 

تولید می کنند، به آنها اجازه می دهد که به آن متکی بمانند.
گونه روسی شاهد 136، عموما به عنوان گران-۲ یا گرانیوم-۲ در زبان روسی، 
شناخته می شــود. تصاویر این گونه در ماه گذشته میلادی در رسانه های اوکراین 
ظاهر شــد و مجله لانگ وار که از انتشــارات بنیاد دفاع از دمکراسی هاســت نیز 
گزارشــی را درباره آنها منتشر کرد. همچنین در شرایطی که شاهد 136 ایران با 
نشان گران-۲ پیشتر در اوکراین یافت شده بود، اسناد این گزارش نشان می دهد که 
اکنون کپی های ساخت روسیه با همان نام سرگرم عملیات هستند. بدنه پهپادهای 
ایرانی که مورد تجزیه و تحلیل پژوهشگران قرار گرفته، با نوعی مواد سبک ساخته 
شــده بود اما گران های روسی با فایبرگلاسی که بر روی لایه های فیبرکربن بافته 
شده، ساخته شده اند. روس ها با استفاده از سامانه های هدایتی کومِتا ، الکترونیک 
داخلی مورد نیاز پهپادها برای پرواز و هدایت به نقطه هدف را ساده سازی کرده اند.

گزارش نیویورک تایمز در حالی منتشر می شود که برخی مقامات آمریکایی 
ادعا می کردند پهپادهای استفاده شده علیه اوکراین، پهپادهای خریداری شده از 

ایران هستند.
آفتاب یزد: اتحادیه اروپا
در آستانه فروپاشی است

»اتحادیه اروپا اگر از درون دست به اصلاحاتی نزند، با توجه به وضعیت بحرانی 
موجود، قطعا از هم فرو خواهد پاشید«.

این ارزیابی را روزنامه آفتاب یزد از قول علی بیگدلی اســتاد دانشگاه منتشر 
کرد. وی گفته است: این که می بینید هر از گاهی، انتقاداتی به رویه فعلی اتحادیه 
اروپایی به گوش می رســد به این دلیل است که این اتحادیه از کارکردهای اولیه 
خود بســیار فاصله گرفته و شاید یکی از دلایلی که انگلستان تصمیم به خروج از 

اتحادیه گرفت، تزلزل در ساختار سیاسی، اقتصادی و امنیتی این اتحادیه بود.
بیگدلی با فاجعه آمیز خواندن وضعیت اقتصادی، سیاسی و امنیتی در اتحادیه 
اروپا می گوید: مطمئنم اوکراین نه عضو ناتو خواهد شد نه عضو اتحادیه اروپا اما، 
فرض را اگر بر فشــار آمریکا بر اتحادیه اروپایی مبنی بر پذیرش عضویت اوکراین 
بگیریم باید گفت این مسئله ، تیر خلاصی است که قطعاً اتحادیه اروپایی را نابود 

خواهد کرد. این که فکر کنیم اعضای اتحادیه اروپا در مورد اوکراین در برابر فشار 
آمریکا، مسامحه خواهند کرد یا دست به عصا خواهند شد قطعا تفکر غلطی است 
زیرا، همین حالا هم برخی از کشورها از اعطای کمک های مالی و نظامی به کی یف 

یا ناراحت هستند یا به نحوی از انحا  شانه خالی می کنند.
من هم معتقدم کارکردهای فعلی اتحادیه مطلوب نیســت. همه کشورهای 
عضو اتحادیه اروپایی از قدرتی برابر برخوردار نیســتند. هرگز کشــورهایی نظیر 
آلمان، انگلستان و فرانسه خود را همپایه با کشورهای درجه دو و سه این اتحادیه 
نمی توانند بدانند و اگر وضع به همین منوال ادامه پیدا کند گزینه »فروپاشــی« 

ناگزیر خواهد بود.
 علی بیگدلی با شکســت خورده دانستن سیاست های چپ در آمریکا و اروپا 
اظهار داشت: به زودی شاهد قدرت گرفتن راست های افراطی در آلمان، فرانسه و 
حتی آمریکا خواهیم بود و اگر این اتفاق رخ بدهد قطعاً اتحادیه اروپایی با چالش های 

بسیار جدی مواجه خواهد شد.
این اســتاد دانشگاه با تأکید بر وخامت اوضاع اقتصادی اعضای اتحادیه اروپا 
پس از کرونا و بحران اوکراین گفت: بخشــی از آشــفتگی در نظام بین الملل و یا 
شــاید اصلی ترین دلیل آشــفتگی در نظام بین الملل دو دلیل دارد؛ چند دستگی 
در اتحادیــه اروپایی، و اختلافات عمیق مابین آمریــکا و اتحادیه اروپا. بر همین 
اســاس باید پذیرفت اگر اتحادیه اروپا بر وضعیت فعلی اصرار داشته باشد به طور 
قطع تا چند سال آینده دیگر اثری از اتحادیه اروپایی باقی نخواهد ماند، کما این 
 که در حال حاضر هم شــاهد شکاف های عمیقی بین اعضای این اتحادیه هستیم 
و روز به روز نیز این شکاف بیشتر خواهد شد. ترس ذاتی اتحادیه اروپایی از روسیه 
نیز مزید بر علت است و اگر بحران اوکراین بیشتر از این ادامه پیدا کند قطعاً چیزی 

از این قاره ثروتمند و قدرتمند باقی نخواهد ماند. 
وی یادآور می شــود: »فراموش نکنیم، روسیه در همسایگی اروپا است و اگر 
نتواند به مطالبات خود در جنگ با اوکراین دست پیدا کند باید منتظر گسترش 

جنگ در این قاره باشیم که حتماً خوشآیند اروپایی ها نیست و نخواهد بود.«
بیگدلی بخشی از مشکلات فعلی اتحادیه اروپایی را احساس خطری می داند که 
کشورهای قدرتمند این قاره لمس کرده اند و آن به خطر افتادن استقلال سیاسی، 

نظامی، اقتصادی و امنیتی است که روز به روز بیشتر می شود.
رئیس  توتال: زمستان سختی داریم

آمریکا در تجارت دوست اروپا نیست
رئیس  شرکت فرانسوی توتال هشدار داد زمستان سختی پیش روی اروپایی ها 

و فرانسوی هاست و آمریکایی ها در تجارت، دیگر دوست اروپا نیستند.
به گزارش روزنامه فرانسوی لوموند، پاتریک پویانه، مدیر شرکت توتال، در مورد 

خطرات افزایش قیمت های انرژی در زمستان هشدار داد.
ژان میشــل بوزه، روزنامه نگار اقتصادی لوموند تحلیل می کند که سناریوی 
رقابت شدید بین ایالات متحده آمریکا، اروپا و آسیا برای دسترسی به گاز مایع در 
راه است. پاتریک پویانه معتقد است که باید به تقاضای مشتریان  نفت، گاز و برق 
از منابع تجدیدپذیر پاسخ داد. مدیرشرکت توتال به دولت و افکار عمومی در مورد 
خطرات عدم تعادل در بازار انرژی که به افزایش قیمت ها منجر می شود، هشدار داد.
پس از کاهش 60 درصدی واردات گاز از روسیه، اروپا مجبور شد تامین کنندگان 
خود را تغییر دهد و بیشــتر از الجزایر، قطر، نروژ و به ویژه آمریکا خریداری کند. 
پویانه گفت که ذخیره  سازی در ماه اکتبر »کامل« خواهد بود، اما در صورت زمستان 
بســیار سرد کافی نیســت. پس از آن اروپا باید حجم های اضافی را با قیمت های 

بسیار بالا خریداری کند.
مدیرعامل شرکت توتال انرژی یادآور شد: قیمت های دوستانه در بازار عرضه و 
تقاضا کار نمی  کند. در تجارت، آمریکایی ها دیگر دوست ما نیستند. دلیل آن، قانون 
کاهش تورم است. آمریکا که به لطف بحران اوکراین به صادرکنندگان پیشرو گاز 
مایع در جهان تبدیل شده، پیش از قطر و استرالیا، قدرت بازار قابل توجهی دارد.
نگرانی دیگر مدیر توتال این است که با انتخاب یک جمهوری خواه در کاخ سفید 
در نوامبر ۲0۲4 ، رئیس جمهور آمریکا سعی می کند برای پایین آوردن قیمت ها به 
بازار داخلی بازگردد. تصور این که غول هایی مانند چنبر انرژی یا شورون از دستور 
رئیس جمهور پیروی کنند، دشوار است. و در دوران ترامپ، جمهوری خواهان منتخب 
قوی ترین حامیان صادرات گاز مایع  به اروپا بوده اند و به هر طریقی درصدد نابودی 
خط لوله گاز روسیه – آلمان نورد استریم ۲ بوده اند. جنگ بین اروپا، آمریکا و آسیا 

برای دسترسی به منبع ارزشمند شدت خواهد یافت.
یادآور می شود پیش از این رئیس جمهور و وزیر اقتصاد فرانسه با ناخرسندی 

اعلام کرده بودند که آمریکا گاز را پنج برابر گران تر به اروپا و فرانسه می فروشد.
قیمت گزاف حامل های انرژی موجب توقف رشــد و وقوع رکود اقتصادی در 

بسیاری از اقتصاد های اروپا شده است.
بنا بر گزارش مجله اکونومیست و شبکه سی ان ان، در زمستان و تابستان پارسال 
مجموعا 130 هزار نفر در اثر سرما و گرما، بحران آب و هوایی و عدم امکان تامین 

هزینه های زندگی به ویژه هزینه های زندگی، جان باختند.
آمریکا در حالی از اروپا در زمینه گاز باج می گیرد که اروپا را بازیچه خود در 

تحمیل جنگ اوکراین به روسیه قرار داده است.

پس از چند سال روند نسبتا کاهشی سوانح مرگبار جاده ای و بعد از کاهش 
تلفات این سوانح به علت شیوع کرونا در دو سه سال اخیر، متاسفانه دوباره شاهد 
روندی افزایشی در خصوص آمار جانباختگان تصادفات هستیم. طبق آمار اعلام 
شده، در سال 1401 قریب 1۹ هزار و 500 نفر از هموطنان در سوانح ترافیکی جان 
 خود را از دســت داده اند یعنی روزی بیش از 50 نفر. در همین سال نزدیک به
 3۷0 هزار نفر نیز در این حوادث دچار مصدومیت های مختلف شده اند. از سوی 
دیگر، طبق آمار در دو دهه گذشــته در کشورمان نزدیک به 400 هزار نفر جان 
خود را بر اثر این حوادث از دست داده  و بیش از 6 میلیون نفر نیز مصدوم شده اند 

که آماری تکان دهنده است.
اگر به ایــن عدد و رقم ها از زوایای دیگری همچــون تبعات خانوادگی و 
اجتماعی نگاه کنیم، بیشتر متوجه عمق ماجرا خواهیم شد. اینکه مثلا در یک 
سال هزاران خانواده، در یک لحظه سرپرست یا عزیز خود را از دست بدهند یا 
اینکه جامعه به راحتی بخشــی از سرمایه نیروی انسانی خود را از دست دهد، 
در کنار انبوهی از هزینه های مادی و معنوی مورد نیاز برای جبران یا التیام این 
خسارت ها نشان می دهد که ابعاد پیدا و پنهان سوانح جاده ای بیش از آن چیزی 
است که به چشم می آید. حتی بسیاری از مصدومان این حوادث به دلایل مختلف 
همچون معلولیت ها و نقص عضو، دیگر قادر به ادامه روند قبلی زندگی و  اشتغال 
خود نیســتند و در موارد زیادی شکل و مسیر زندگی این افراد و خانواده آنها 

دچار تغییرات و تکانه های جدی می شود.
اما سؤال مهم این است که آیا می توان از این حوادث و تلفات و تبعات آن 

جلوگیری کرد؟
ابتدا باید به عوامل دخیل در وقوع سوانح جاده ای  اشاره کرد. »نوع رانندگی«، 
»شرایط و کیفیت جاده ها« و »ایمنی و کیفیت خودروها« سه عنصر مهم و اصلی 

تعیین کننده در بروز یا جلوگیری از سوانح رانندگی هستند.
در این میان، اقدامات مرتبط نیز شــامل بخش پیشگیری و بخش پس از 
وقوع سانحه می شــوند. به عنوان مثال امکانات مناسب خودرو در بخش هایی 
مثل سیستم تعلیق، ترمز و غیره می تواند مانع بروز حادثه شود اما در صورت 
وقوع حادثه نیز استحکام بدنه و ستون اتومبیل یا داشتن امکاناتی مانند کیسه 
هوا و... می تواند از شدت صدمات و مرگ سرنشینان جلوگیری نماید. یا در بخش 
جاده ای، نوع طراحی و کیفیت سطح جاده و... می تواند مانع حوادث شود اما پس 
از وقوع حادثه نیز امکاناتی مانند گاردریل های اســتاندارد یا توقفگاه ایمن و... 

می تواند در کنترل شدت حادثه نقش آفرینی کند.
اهمیــت کیفیت و ایمنی خودرو و جاده به حدی اســت که حتی برخی از 
کارشناســان معتقدند، این دو عنصر مهم می توانند گاه خطا و  اشتباه راننده 

را نیز تا حد زیادی جبران کنند و مانع حادثه یا خسارت های سنگین شوند.
تجربه دو دهه گذشــته نشان داده که می توان با تکیه بر برخی اقدامات یا 
رخدادها شاهد کاهش آمار تلفات رانندگی باشیم. به عنوان مثال در شرایطی 
که در سال 1384 شاهد ثبت نزدیک به ۲8 هزار مورد مرگ در سوانح رانندگی 
بودیم، این آمار در ســال 13۹5 به کمتر از 16 هزار مورد کاهش یافت در حالی 
که به طور طبیعی شاهد افزایش وسایل نقلیه در کشور نیز بودیم. شاید بتوان 
بخشی از این کاهش تلفات را به پررنگ شدن اقدامات فرهنگی و حساس شدن 
روی مباحث آموزشی و ترویج سبک رانندگی صحیح در کنار تقویت اقدامات 
کنترلی پلیس در جاده ها، همچنین توجه بهتر و جدی تر به موضوع مهم جایگزینی 
خودروهای قدیمی و فرسوده با خودروهای به روزتر و البته عوامل دیگر دانست.
اما در ســال های اخیر از یک سو شاهد کمرنگ تر شدن اقدامات تبلیغی و 
فرهنگ ســاز در خصوص سوانح رانندگی هستیم و از سوی دیگر سخت شدن 
تبدیل به احسن کردن خودروهای فرسوده یا ناایمن و کم توجهی به بحث ارتقای 
ایمنی خودروها از سوی خودروســازان علی رغم همه تذکرات و انتظارات در 

افزایش تلفات رانندگی اثرگذار بوده است.
در بحث ایمنی خودروها مدتهاست که صدای مسئولان ارشد پلیس راهور 
نیز که از نزدیک با چند و چون سوانح و علل و زمینه های وقوع حوادث رو به رو 

هستند در اعتراض به کیفیت خودروهای داخلی بلند شده است.
مردم نیز رضایت کافی از کیفیت و ایمنی بسیاری از خودروهای داخلی با 
وجود پرداخت هزینه هنگفت برای خرید آنها ندارند. این موضوع تا جایی است 

که حتی رهبر معظم انقلاب نیز به آن  اشاره داشته اند.
رهبــر انقلاب در تاریخ 10 بهمن ماه 1400 در دیدار تولیدکنندگان و فعالان 
اقتصادی فرمودند: » ما در برخی از محصولات داخلی متأسفانه شاهد این هستیم 
که به کیفیت توجه نمی شود، این خیلی بد است، این همه  حمایت در طول این 
سال ها از صنعت خودرو در کشور شده خُب کیفیت خودرو خوب نیست، مردم 
ناراضی اند درســت هم می گویند، حق با مردم است، یعنی اعتراض مردم به جا 

است،  این صنعت نتوانسته رضایت مشتری را جلب کند.«
ایشان چندین بار نیز موضوع تلاش برای کاهش مستمر آمار تلفات تصادفات 

جاده ای را از پلیس و دستگاه های مسئول دیگر مطالبه کرده اند.
واقعیت آن اســت؛ در شرایطی که روزانه بیش از 50 نفر از هموطنانمان را 
در تصادفات از دست می دهیم و خانواده های بسیاری داغدار می شوند، کاهش 
تلفات جاده ای نیازمند یک عزم جدی و ورود دستگاه های مختلف و پایان دادن 
به کم کاری هاست. فراموش نکنیم که در همین دو سه سال اخیر، وقتی روزانه 
چند ده یا چند صد نفر از هموطنانمان را بر اثر شیوع کرونا از دست می دادیم، 
چیزی که توانست باعث غلبه کشور بر آن بحران و نجات مردم شود، ورود جدی 
دستگاه های مرتبط و همراهی مسئولان و جلب اعتماد مردم در مسیر تصمیمات 
موثر بود. اکنون هم به نظر می آید مبارزه با این کرونای جاده ای مزمن، چاره ای 

جز عمل به همان فرمول مقابله با ویروس کرونا نداشته باشد.
اگر در بخش کیفیت و ایمنی خودروهای تولیدی مشکلاتی وجود دارد، نباید 
با کسانی که کم کاری می کنند یا دنبال سود بیشتر با زحمت کمتر هستند مسامحه 
کرد. باید بدون تعارف با عوامل ضعف در این بخش برخورد شــود. در این میان 
توجه به دانش بومی و به کارگیری جوانان مستعد در بخش های طراحی، ارتقای 
ایمنی و تولید خودروی ایمن چیزی شبیه به همان به کارگیری توان داخلی در 
تولید واکسن کروناست. به عبارتی این دانش و تخصص در کشور وجود دارد اما 

آن طور که باید در بخشی مانند خودرو سازی مورد توجه قرار نمی گیرد. 
مردم همواره می پرسند چرا در بخش هایی از گستره دانش همچون دانش 
هسته ای، ساخت پهپاد و یا نانو تکنولوژی، سلول های بنیادی و ... توانسته ایم به 
اوج قله های پیشرفت و حیرت و تحسین جهانی برسیم، یا در بخشی پیچیده و 
سخت همچون ساخت واکسن کرونا جوانان ما خوش درخشیدند اما در بخش 
صنایع خودرویی با وجود بیش از پنج دهه تجربه، ســرعت پیشرفت ناکافی و 
نامطلوب است. پاسخ این است که در بخش هایی مثل صنایع موشک و تجهیزات 
نظامی یا ساخت واکسن، میدان عمل به خوبی برای جوانان و دانشمندان توانای 
کشورمان باز شده و به کارگیری روحیه جهادی و باور به اینکه »ما می توانیم« و 
غلبه »تکلیف محوری« بر »سودمحوری« باعث رقم خوردن چنین پیشرفت ها 
 و موفقیت هایی شــده است اما در بخشــی همچون خودرو سازی در مواردی

-و نه تمام موارد- غلبه نگاه اقتصاد لیبرالی و سودمحوری و دست های پشت پرده 
و مافیای سیری ناپذیر، ترمز پیشرفت و ارتقای کیفیت و ایمنی را کشیده است.
با همه اینها حال که پای جان و ایمنی مردم در میان است، آنجا که نیاز به 
واردات تکنولوژی یا محصول ایمن و اســتاندارد در بخش خودرو باشد در کنار 
توجه به ارتقای کیفیت و ایمنی و قیمت محصولات داخلی، به خاطر حفظ سلامت 
و ارتقــای رفاه و ایمنی مردم باید در یک روند منطقی و البته تامین کننده نیاز 

عموم مردم و نه تنها یک بخش خاص از مرفهین جامعه به این امر توجه شود. 
این حق طبیعی عموم مردم اســت که به خودرویی اســتاندارد و ایمن با 
قیمتی مناسب دسترسی داشته باشند. انتظاری که توجه جدی به آن از دولت 
محترم و رئیس جمهور دغدغه مند که یک بار با تلاش و همت خود غول کرونا را 

شکست داده اند می رود.
دولت و دســتگاه های مرتبط باید با همان همت و به کارگیری تجربه مهار 
کرونا، تلاش برای کاهش تلفات سوانح رانندگی را به عنوان یک تکلیف ببینند 
و در این راه با همان عزم حضور در ســایر بخش های علمی و تکنولوژیک، با به 
صف کردن همه امکانات و استفاده از توان جوانان خلاق در بخش هایی همچون 
تولید خودروی ایمن و با کیفیت و مطالبه افزایش استانداردهای ایمنی خودروها 
از خودروسازهای داخلی و نظارت بر استانداردهای ایمنی خودروهای وارداتی، 
تخصیص بودجه برای اصلاح نقاط حادثه خیز جاده ای که تعداد آنها نیز کم نیست، 
ارتقای دانش و تجهیزات اورژانس پیش بیمارستانی و نو سازی ناوگان، تجهیزات و 
امکانات اورژانس و هلال احمر، تامین نیازهای پلیس راهور از جمله نیروی انسانی 
و تجهیزات، تجهیز جاده ها به دوربین و امکانات مورد نیاز، ترویج پایه ای و عمومی 
فرهنگ صحیح رانندگی توسط صداوسیما و مدارس و برخورد سخت و توجیه پذیر 
با رانندگان متخلف و حادثه ساز و موارد دیگر به سمت کاهش هرچه بیشتر تلفات 

و کمک به پیشگیری از تبعات و خسارت های حوادث جاده ای حرکت کنند.
مجلس نیز می تواند با قرار دادن برنامه ای کاربردی برای کاهش محسوس 
آمار جانباختگان در برنامه هفتم توســعه و همچنین حمایت از دولت در کنار 

نظارت مسئولانه به وظیفه خود عمل کند.
قطعاً مهار کرونای جاده ای نمی تواند سخت تر از ویروس هولناک کرونا باشد 

اگر همه پای کار بیایند.

كرونای جاده ای هم
مهار شدنی است

یادداشت روز

عباس شمسعلی
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گزارش خبری تحلیلی کیهان 

آزاد سازی 6 میلیارد دلار دیگر
 FATF بدون برجام و بدون

سخنگوی ستاد انتخابات کشور خبر داد

پیش ثبت نام انتخابات مجلس  از ۲۷ هزار نفر گذشت

سرویس سیاسی-
عصبانیت جریــان غربگرای 
دولت  مقامات  برخــی  و  داخلی 
سابق از آزاد سازی 6 میلیارد دلار 
و  برجام  بدون  ایران  ملت  دارایی 
باد  به  FATF و بدون واگذاری و 
دادن دستاوردهای هسته ای کشور، 
بیش از هر چیز ناشی از شکست 
گفتمانی آنهاســت که روز به روز 

آشکارتر می شود.
روز پنجشــنبه بــود کــه برخی 
رسانه های آمریکایی اخباری از توافق 
میان آمریکا و ایران برای آزاد ســازی 
تعــدادی از زندانیــان دو طرف و نیز 
آزاد سازی 6 میلیارد دلار از دارایی های 

بلوکه شده ایران منتشر کردند.
نخستین  تایمز  نیویورک  روزنامه 
رسانه ای بود که چنین خبری منتشر 
کرد و نوشت: پنج زندانی آمریکایی در 
ازای آزادی ایرانی هایی که به دلیل نقض 
تحریم ها مجرم شناخته شده اند از زندان 

آزاد خواهند شد.
این روزنامــه همچنین به نقل از 
منابعی که  اشــاره ای به نام آنها نشد، 
مدعی شــد که حدود 6 میلیارد دلار 
از دارایی هــای نفتی ایــران نیز آزاد 

خواهند شد.
منابع آمریکایی و ایرانی 

تایید کردند
مــدت زیادی نگذشــت که خبر 
نیویورک تایمز توسط سخنگوی شورای 
امنیت ملی آمریکا تایید شد و وی در 
بیانیه ای ضمن تأیید اینکه چند زندانی 
آمریکایی به بازداشــت خانگی منتقل 
شده اند گفت که مذاکرات برای آزادی 

نهایی آنها ادامه دارد.
در ایــن بیانیــه آمده بــود: »ما 
تاییدیه هایی دریافت کرده ایم مبنی بر 
اینکه ایران پنج نفر از زندانیانی که به 
صورت ناعادلانه دستگیر شده بودند را از 
زندان آزاد کرده و آنها را تحت بازداشت 

خانگی قرار داده است.«
شبکه خبری ســی بی اس نیز به 
نقل از نمایندگی ایــران گزارش داد: 
»به عنوان بخشــی از توافق همکاری 
بشردوســتانه که با واسطه یک دولت 
ثالث انجــام گرفت، ایــران و آمریکا 
توافق کرده انــد متقابلًا پنج زندانی را 
آزاد و عفو کنند.اقدام امروز در انتقال 
زندانیان یک گام مهم اولیه در اجرای 

این توافق است.«
وزارت خارجــه  بعــد  ســاعاتی 
جمهوری اســلامی ایران نیز اقدام به 

صدور بیانیه ای کرد که در آن آمده بود: 
فرآیند آزاد سازی چند میلیارد دلار از 
دارایی های جمهوری اسلامی ایران که 
برای چند ســال به طور غیرقانونی در 
کره جنوبی توسط آمریکا توقیف شده 
بود، آغاز شد. ایران تضمین  لازم برای 
پایبندی آمریکا به تعهدات خود در این 

خصوص را دریافت کرده  است.
این بیانیه می افزاید: آزاد ســازی و 
رفع محدودیت از منابع مالی جمهوری 
اسلامی ایران که غیرقانونی و به بهانه 
نگرانی بانک های خارجی از تحریم های 
ظالمانه ایالات متحده مسدود شده یا 
استفاده از آنها سخت شده است، همواره 
در دســتورکار وزارت امور خارجه قرار 

داشته است.
همچنیــن در این بیانیــه آمده 
اســت: نحوه بهره بــرداری از منابع و 
دارایی های مالی رفع توقیف شــده در 
اختیار جمهوری اسلامی ایران بوده و 
این منابع برای نیازهای مختلف کشور 
حسب تشخیص مراجع ذی صلاح هزینه 

خواهد شد.
این بیانیه با اشاره به اینکه حمایت 
از حقوق ایرانیان در سرتاسر جهان جزو 
وظایف ذاتی وزارت امور خارجه است، 
اعلام کرده در ایــن چارچوب، آزادی 
تعــدادی از زندانیان بی گناه ایرانی که 
طی سال های گذشته به طور غیرقانونی 
و با اتهام واهــی د ور زدن تحریم های 
ظالمانه آمریکا، در این کشور دستگیر 
و زندانی شده اند، به طور جدید توسط 
شده  پیگیری  دیپلماســی  دســتگاه 
اســت. در این راستا، آزادی تعدادی از 
زندانیانی که به طور غیرقانونی توسط 
آمریکا بازداشت شده اند، به زودی محقق 

خواهد شد.
در این بیانیه همچنین عنوان شده 
است: زندانیان مدنظر آمریکا کماکان در 

ایران حضور دارند.

گفتنی اســت، مفاد بیانیه وزارت 
خارجه برخلاف ادعای برخی رسانه های 
خارجی است که گفته بودند ایران فقط 
برای خرید مــواد غذایی و دارو اجازه 

استفاده از 6 میلیارد دلار را دارد. 
کل منابع بلوکه شده ایران 

در کره جنوبی آزاد خواهد شد
شــامگاه پنجشنبه، فارس به نقل 
از منابع آگاه، اعــلام کرد منابع ایران 
در حال انتقال به حساب هایی در قطر 
اســت و درخصوص تبدیل آن از واحد 
وون )پــول کره جنوبی( به یورو توافق 

صورت گرفته است.
این منابع تصریــح کردند خروج 
زندانیان آمریکایی بعد از انتقال قطعی 
منابع ارزی به حسابی در بانک مرکزی 
قطر صورت خواهد گرفت. در این توافق 
همچنین مقرر شده تعدادی از زندانیان 

ایرانی در آمریکا هم آزاد می شوند.
انجام این روند منوط به آن است 
که اولا، پول های بلوکه شده به حساب 
ایران در قطر واریز شــود و ثانیا ایران 
راستی آزمایی کند که وجوه مزبور قابل 

برداشت است.
بزرگ ترین باج تاریخ آمریکا

 به ایران!
انتشــار اخبار تبادل زندانی میان 
ایران و آمریکا و همچنین آزاد ســازی 
6 میلیــارد دلار دارایی هــای ایــران 
اعتراض هایی را از سوی برخی اشخاص 
و جریانات سیاســی داخل آمریکا به 
دنبال داشــت. »تام کاتــن«، نماینده 
جمهوری خواه مجلس سنای آمریکا در 
بیانیه ای در واکنش به این توافق آن را 
»رقص بایدن به ساز ایران« تفسیر کرد 

و خواستار متوقف کردن آن شد.
تام کاتــن در بیانیه ای نوشــت: 
»در حالــی که ما همیشــه از آزادی 
گروگان هــای آمریکایــی اســتقبال 
 می کنیم اما اگر آنهــا بعد از پرداخت 

6 میلیارد دلار باج از سوی رئیس جمهور 
بایدن آزاد شوند این مماشات بزدلانه 
تنها آیت الله ها در ایــران را به گرفتن 
گروگان های بیشــتر و استفاده از این 
دستاوردهای شــرورانه برای حمله به 
نظامیان ما، تأمین مالی تروریســم و 
مســلح کردن روسیه جسورتر خواهد 

کرد.«
جیم ریش، عضو ارشد کمیته روابط 
خارجی مجلس ســنای آمریکا هم در 
توئیتی نوشت: »با آنکه من از بازگشت 
آمریکایی های به ناحق  بازداشت شــده 
 به خانه استقبال می کنم اما آزاد کردن

6 میلیــارد دلار از دارایی هــای ایران 
باعــث تشــویق بــه گروگان گیــری 
می شــود و سرازیر شــدن پول برای 
  ستیزه جویی های رژیم را به همراه خواهد 
داشــت.«کلاودیا تنــی، عضو مجلس 
نمایندگان آمریکا هم در توئیتر نوشت: 
»دولت آمریکا هرگز نباید با تروریست ها 
مذاکره کند چه برسد به اینکه پول در 

اختیارشان قرار دهد.«
باری لاودرمیلــک، نماینده ایالت 
جورجیــا هم گفت: »درســت زمانی 
که مــردم آمریــکا فکــر می کردند 
سیاســت خارجی بایدن بعد از خروج 
نمی تواند  افغانستان  از  شکست خورده 
فاجعه بارتر از این شود او در برابر ایران 
کرنش می کند. شایستگی مردم آمریکا 

بیشتر از این است.«
اما شاید شدیدترین واکنش مربوط 
به »مایک پنس« معاون رئیس جمهور 
ســابق آمریکا بود که توافــق مبادله 
زندانیان را »بزرگ ترین باج واشنگتن 
 به ایــران در تاریخ ایــالات متحده« 

خواند.

سخنگوی ستاد انتخابات کشور 
از پیش ثبت نام بیش از ۲۷ هزار نفر 
برای داوطلبی انتخابات دوازدهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی خبر 

داد.
اسلامی، سخنگوی ستاد  محسن 
انتخابــات کشــور در گفت وگویی با 
 اشــاره به روند پیش ثبت نام داوطلبان 
انتخابــات دوازدهمیــن دوره مجلس 
شورای اسلامی، گفت: جمعه، روز پنجم 
انتخابات مجلس شورای  پیش ثبت نام 
اسلامی بود، از ساعت 8 صبح تا 6 بعد 

از ظهر فرآیند پیش ثبت نام انجام شد 
که 4 هــزار و ۲65 نفر متقاضی، وارد 
ســامانه پیش ثبت نام شدند و ثبت نام 
خودشــان را تکمیل و مدارک شان را 

بارگذاری کردند.
به گزارش فــارس، وی افزود: در 
مجموع تا روز پنجم، ۲7 هزار و 731 
نفر جمــع متقاضیانی اســت که در 
حقیقت ثبت نام خودشــان را تکمیل 
کردند. سخنگوی ستاد انتخابات کشور 
تصریح کرد: روز یکشنبه رأس ساعت 
6 بعد از ظهر، فرآیند پیش ثبت نام به 

اتمام می رسد.
اسلامی خاطرنشان کرد: بازه سنی 
30 تا 40 سال، 39 درصد، 40 تا 50سال، 
36 درصد، 50 تا 60 ســال، ۲0درصد و 
60 تا 70 سال، 5 درصد، گستردگی سنّی 
ثبت نام کنندگان را تشکیل می دهد. وی 
افزود: ترکیب جنســیتی هم، 87درصد 
آقایان و 13درصد خانم ها هستند و درباره 
ترکیب تحصیلی هم، کارشناسی ارشد، 
71 درصد، دکترا 14 درصد، کارشناسی 
با ســابقه ایثارگری و نمایندگی مجلس 
11درصد و مدرک حوزوی 3 درصد است.

به جای گفت و شنود

اهداف سه گانه امام سجاد علیه السلام 
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امروز به روایتی با سالگرد شهادت پیام آور کربلا حضرت امام سجاد علیه السلام 
همزمان اســت. امام بزرگواری که سختی ها و رنج های فراوانی را به جان خرید 
تا قیام حضرت ابا عبدالله الحسین علیه السلام در گوشه ای از تاریخ پنهان نماند 
و آن گونه که بایسته است به بار بنشیند. امروز این ستون را به بخشی از بیانات 

رهبر معظم انقلاب در این خصوص اختصاص می دهیم؛

 » یک کانونی کوچک تر از مدینه در کوفه بود، در سال شصت وچهار 
و شصت وپنج عده ای به صورت توّابین تحت تأثیر فشار وجدانی حادثه 
عاشورا حرکت کردند، قیام کردند و تماماً قتل عام شدند. یعنی حتی 
یک نفر از توابین زنده نماند. و به این ترتیب دنیای اسلام یکسره شد 
مال بنی امیه، البته یک تکــه اش یزید بود، بعد یزید رفت مروان، بعد 
مروان رفت عبدالملک، سیاست یک سیاست، خط مشی یکی و تماماً 
برای این که آثار اســلام واقعی را به کلی از بین ببرند و کسانی را که 
ممکن است ادعای جانشینی پیغمبر را داشته باشند و مردم هم قبول 
داشته باشند که اینها جانشــین بحق پیغمبرند، اینها را به کلی نابود 
کنند یا منزوی کنند. این هدف سیاســت امــوی بود، از بعد از حادثه 
عاشورا تا چند ســال بعد از آن. در این شرایط امام سجاد کار امامت 
را شروع کرد. ببینید از این ســخت تر در تمام دوران امامت، ما هیچ 
روزگاری را نداریم. زندگی دوران امام جواد، امام  هادی، امام عسگری، 
آن سه امام آخر ] علیهم السلام [ که آنها هم در دوران اختناق بودند. یا 
امام صادق، امام باقر، امام موســی بن جعفر، هر کدام از اینها را که شما 
نگاه کنید خواهید دید به تلخی و ســختی و محنت دوران امام سجاد 
- یعنی سال های اول امامت امام سجاد )ع(- در تمام دویست وپنجاه سال 
زندگی ائمه هیچ ســال های دیگری را ما نمی شناسیم. آن وقت در این 
دوران این قهرمان اهل بیت، این امام صبور و مقاوم، این سیاستمدار به 
سیاست الهی، این بزرگ مرد حقیقی اسلام کمرش را بست برای ادای 
رسالت و سه هدف عمده در ذهن آن حضرت بود... هدف اول و مهم تر 
این که نگذارد که حقایق اسلام و اصول اسلام زیر دست و پای سلاطین 
جور و دوروبری هایشان و عواملشان و غرض ها و جهل ها از بین برود.... 
هدف دوم این بود که یکی از این اصول را که اصل امامت و ولایت هست، 
برای مردم تبیین کند، مردم بفهمند امامت جامعه  اســلامی یعنی چه 
و خلیفه  پیغمبر یعنی چه کســی و شرایطش چیست؟... و هدف سوم 
این که امام سجاد اعلام کند و تفهیم کند که امام اوست، و نه آن کسی 
که امروز در رأس کار است. و این هدف سوم هدف سیاسی محض بود، 
هدف دوم هدف نیمه سیاســی و نیمه اعتقادی بود و هدف اول هم که 
هدف اعتقادی خالص و محض بود، که البته به یک معنا همه  اینها سیاسی 

هست و می تواند باشد«. )خطبه های نماز جمعه 1367/6/4(.


